
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 447 del 12-07-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 447
del 12-07-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 216

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE DEI COMUNI DEL POLESINE 
(S.U.A.) - VERSAMENTO PER LA GESTIONE DELLA PRATICA 
586. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO GARA D'APPALTO.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed il Documento Unico di 
Programmazione triennio 2023-2025;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2023 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025 - Parte Contabile";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 06/04/2020 di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

RICHIAMATA la Convenzione n. 4167 del 19/02/2018, stipulata tra il Comune di Porto Viro e la 
Provincia di Rovigo per la gestione associata delle acquisizioni di lavori, servizi e forniture ai sensi 
dell’art.33 comma 3-bis del D. Lgs. 163/2006 che demanda l’esercizio delle funzioni e le attività 
connesse all’affidamento dei contratti regolati dal D. Lgs. 163/2006 alla S.U.A;

VISTA la richiesta di pagamento pervenuta tramite comunicazione in data 04/05/2023 con cui la 
Provincia di Rovigo richiede il pagamento di € 750,00 relativi alla pratica 586 (INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA PONTE GRAMIGNARA) come da file allegato;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della spesa tramite versamento sul conto di 
tesoreria della Provincia di Rovigo (Girofondi Banca d'Italia) alle coordinate bancarie comunicate;



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 447 del 12-07-2023

VISTO il Bilancio;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000;

ATTESTATA l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

DATO ATTO CHE:
 l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interessi come 

previsto dall’art. 42 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;
 del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato l’istruttore del 

settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale ha 
predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento;

2. di liquidare le somme dovute tramite versamento sul conto di tesoreria della Provincia di 
Rovigo (Girofondi Banca d'Italia) alle coordinate bancarie comunicate, nel seguente 
modo:
€ 750,00 con imputazione al capitolo 9041, Sub. 1273 sub.6/2022 con causale “Comune di 
Porto Viro –  Pratica 586”;

3. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo;

4. di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa esprimendo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

5. di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D. Lgs. 267/2000.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Siviero Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 447 del 12-07-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 447 del 12-07-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 216

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE DEI COMUNI DEL POLESINE 
(S.U.A.) - VERSAMENTO PER LA GESTIONE DELLA PRATICA 
586. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO GARA D'APPALTO.

CIG 9683393CAF
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 13-07-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Liquidazione provvisoria n.  1017 del 07-07-2023     CIG 9683393CAF
Su Impegno N°  1273 sub n°      6 del 07-06-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    166 LL.PP. MANUTENZIONI del 
06-06-2023 avente per oggetto "PNRR: MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 - INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DEL PONTE GRAMIGNARA SUL COLLETTORE PADANO POLESANO CUP C37H20000930001 - SIMOG CIG 
9683393CAF". PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali
Capitolo       9041 Articolo       RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA PONTE DELLA GRAMIGNARA (VEDI CAP. 9041/E e 
EURO 15.000,00 AVANZO IN CONTO CAPITALE 2021) - PNC CONFLUITI NEL PNRR
Causale STAZIONE UNICA APPALTANTE DEI COMUNI DEL POLESINE (S.U.A.) - VERSAMENTO PER LA GESTIONE 

DELLA PRATICA 586. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO GARA DAPPALTO.
Importo €. 750,00
Beneficiario         19 PROVINCIA DI ROVIGO

Liquidazione n.  1113 del 13-07-2023     CIG 9683393CAF
Su Impegno N°  1273 sub n°      6 del 07-06-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    166 LL.PP. MANUTENZIONI del 
06-06-2023 avente per oggetto "PNRR: MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2 - INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DEL PONTE GRAMIGNARA SUL COLLETTORE PADANO POLESANO CUP C37H20000930001 - SIMOG CIG 
9683393CAF". PRESA D'ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali
Capitolo       9041 Articolo       RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA PONTE DELLA GRAMIGNARA (VEDI CAP. 9041/E e 
EURO 15.000,00 AVANZO IN CONTO CAPITALE 2021) - PNC CONFLUITI NEL PNRR
Causale STAZIONE UNICA APPALTANTE DEI COMUNI DEL POLESINE (S.U.A.) - VERSAMENTO PER LA GESTIONE 

DELLA PRATICA 586. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO GARA DAPPALTO.



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 447 del 12-07-2023

Importo €. 750,00
Beneficiario         19 PROVINCIA DI ROVIGO

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


